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1. marTvis karadebi daidgmeba eleqtroZravebTan axlos.
2. naxazi ganixileba sakabelo JurnalTan erTad.

specifikacia

#

#

aRniSvna
gegmaze dasaxeleba tipi an marka ganz.

raode-
noba SeniSvna

1

2

3

4

mTavari gamanawilebeli fari 380/220v, Zabvaze,
hermetuli 2 cali sampolusa avtomatiT 63A,
1 cali sampolusa avtomatiT 40A da 1 cali sampolusa
avtomatiT 25A, 1 cali erTpolusa avtomatiT 25A

3cali

igive
maluli
gayvanilobacali

marTvis paneli

5 ganaTebis fari. 1 cali erTpolusa avtomatiT 40 A,
2 cali erTpolusa avtomatiT 25A

cali

cali

cali

4

1

3

6

A1, A2

A3, A4

A5, A6

marTvis karada asinqronuli ZravisaTvis,
mokle SerTuli rotoriT hermetuli

~gf1~
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saqarTvelos
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proeqtis dasaxeleba:

naxazis dasaxeleba:

masStabi: naxazis #:

1:100 1-1

/       /

/       /

/       /

/       /

 saproeqto jgufis ufrosi:

 Seasrula:

 Seamowma:

l. mosavliZe

n. uglava

 proeqtis mTavari inJineri:

/       /

/       /

/       /

/       /

g.Samugia

n. xaraiSvili

SeniSvnebi da pirobiTi

aRniSvnebi:

marneulis municipalitetSi, xram-arxis
sarwyavi sistemis dazianebuli
magistraluri arxis da hidroteqnikuri
nagebobebis aRdgena (I etapi )

reg. # GE-AM-KHIS-02/2016-001

gamoyenebulia saarqivo

masalebi



SeniSvnebi:

1. ganaTebis qselis Zabva miRebulia ~220v. ganaTebis fars 380/220V Zabva

miewodeba mTavari gamanawilebeli faridan ~mgf~. ix. furc.# E-1
2. proJeqtorebi teritoriis ganaTebisaTvis daidgmeba saTave nagebobis

Senobis saxuravze, liTonis konstruqciebze motrialebis saSualebiT.
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specifikacia

#

#

aRniSvna
gegmaze dasaxeleba tipi an marka ganz.

raode-
noba

SeniSvna

1

2

3

4

5

eleqtroganaTebis fari, 1 sampolusa avtomatiT,
Semomyvanze 40A da 6 erTpolusa avtomatiT
jgufebSi.

moduli
#9

k-ti

6

26

proJeqtori hermetuli  220V, 1000 w,
simZlavris halogenis naTuriT

sanaTi damcavi badiT, kedelze dasayenebeli

`plafoni~

cali

varvara naTuriT 220V, 100 w

250mmkabeli spilenZis ZarRvebiT kveTiT  2x2.5mm²
kavebiT damagrebiT

cali

m

ganmaStoebeli kolofi Ria
gayvanilobisaTvis
hermetuli

6

eleqtroteqnikuri nawili

380/

220V
1

cali
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specifikacia

#

#

aRniSvna
gegmaze dasaxeleba tipi an marka ganz.

raode-
noba SeniSvna

1

2

3

4

6

eleqtrokarada, 1 cali sampolusa avtomatiT 32 A,
da 3 cali erTpolusa avtomatiT 25A ganaTebis
jgufebisaTvis.

3proJeqtori halogenis naTuriT 220V, 1000 w, cali

saStefselo rozeti 16 A  220V

50sadeni spilenZis ZarRvebiT ormagi izolaciiT,
kveTiT 2x2.5mm²
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gayvanilobacali

m
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SeniSvna

  ganaTebis qselis Zabva ~220V. eleqtroenergiiT kveba - miewodeba

generatoris saTavsoSi dayenebuli gadamrTveli  karadis  erTerT

sampolusa avtomatiani jgufidan (~380/220V, 40A).
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kV Zabvis anZa gamTiSveliT da

ganmmuxtvelebiT (aRsadgeni)

arsebuli kompleqturi satrans-

formatoro qvesadguri КТП-63/10

arsebuli kV Zabvis eleqtro-

gadamcemi xazi

dabali Zabvis fari

~dZf~

sageneratoro saTavso

anZa foladis milisagan ∅100mm
bagiris dasaWimvad

АВВГ-1-4х25  mm2² kabeli foladis bagirze

∅6mm l= m tranSeaSi - 10m

konstruqciebze l= m.

ankeri nagebobis kedelSi

bagiris dasaWimvad

mTavari gamanawilebeli fari ~mgf~

(samanqano darbazSi)

dasaxeleba raode-
noba

SeniSvna
#
# ganzo-

mileba

0,4kV Zabvis mkvebavi qseli

KГ-3X16+1X6  mm² markis kabeli spilenZis ZarRvebiT1 210grZ.m.

foladis bagiri &6mm2 80grZ.m.

foladis mili bagiris dasaWimvad 100mm (4 cali)

(6+1)x4+20%3 30grZ.m.

III kat. gruntis damuSaveba xeliT sakabelo

tranSeis mosawyobad da ukuCayra.
45kub.m

samuSaoTa moculobebi

10 da 0.4 kV  Zabvis mkvebavi

qselis gegma.

К10-1Б

anZis simaRle 6 m.

4
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proeqtis dasaxeleba:

naxazis dasaxeleba:

masStabi: naxazis #:
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 saproeqto jgufis ufrosi:

 Seasrula:

 Seamowma:

l. mosavliZe

n. uglava

 proeqtis mTavari inJineri:
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/       /
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/       /

g.Samugia

n. xaraiSvili

SeniSvnebi da pirobiTi

aRniSvnebi:

marneulis municipalitetSi, xram-arxis
sarwyavi sistemis dazianebuli
magistraluri arxis da
hidroteqnikuri nagebobebis aRdgena (I
etapi )

reg. # GE-AM-KHIS-02/2016-001

gamoyenebulia saarqivo

masalebi



kvebis wyaro da

avtomaturi amomrTveli

muxruWis eleqtromagnitis

koWa

winaRobaTa safexurebis

gadamrTvelebiT marTva

mablokirebeli wredi

amwe meqanizmebis

reversuli gadamrTvelebi

muxruWis marTvis wredebi

winaRobaTa safexurebis

gadamrTvelebi

avariuli gamorTvis da

gaCerebis wredebi

#

#

aRniSvna
sqemaze dasaxeleba tipi an marka ganz. raoden. SeniSvna

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

1P

Л:В:Н:П
1У; 2У

Т

1РУ; 2РУ

1РМ 3РМ

PH

РП

РБ

KK

2A

BC

1C

1M1(1M2)

RP1;RP2

SQF1
SQF2
SQR1
SQR2

SQR3

SQB1

SFF1

sampolusa Camrazi 100A

kontaqtori

IN=80A  UL=220V

igive (Caqroba 5A)

drois rele

t=0.7sec  U=220V
denis rele

IN=63A
Sualeduri rele

U=220V

Zabvis rele

U=220V
Sualeduri rele

U=220V

sakomandro kontroleri

avtomaturi amomrTveli

IN=16A

gamomrTveli

U=220V

rezistori

asinqronuli Zravi fazuri rotoriT

winaRobaTa yuTi

Warbi momentis rele

lartyiani saWeris mikrogadamrTveli

xelis amZravis mikrogadamrTveli

amwe meqanizmis bolo amorTveli

igive, avariuli (xelis)

P31

КТПВ622

КТД121

РЭВ81

РЭВ203

РЭВ826

РЭВ311

РП40

КП-1210

АП50-2М

40ЕМ8Г

ПЭВР-100

ix. teqnolog. nawili

ЯС3 0,4х11

ix. teqnolog. nawili

ix. teqnolog. nawili

ix. teqnolog. nawili

ix. teqnolog. nawili

ix. teqnolog. nawili
cali

1

5

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

BK-211-1

BK-211-1

КУ-701

ВУ-220V

sabagiro amwemeqanizmis

eleqtroamZravis marTvis

principuli sqema.

`1C~ rezistoris SerCevis diagrama

`1C~ Resistor Diagram

amwe meqanizmis muxruWi

Hoist Brake

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

cali

2
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   wyalgamSvebi faris amwe meqanizmis reversiuli amZravis (asinqronuli eleqtroZravi

fazuri rotoriT) marTvis sadguri (A1/A2) warmoadgens ПУ6421-13Г2 tipis marTvis panels

(seriuli warmoeba), romelic Cayenebulia ЩШУ-ПД tipis karadaSi (2400x1000x500mm) da
zemodan dayenebulia ЯС3 0,4х11 tipis ori cali (RP1, RP2) winaRobaTa yuTi.

   sadguris awyoba `qarxnuli wesiT~ SeiZleba ss `saqwyalproeqtSi~, ris Semdeg obieqtze

sadguri damontaJdeba adgilze da Sesasrulebeli iqneba mxolod kabelebis mierTeba.

SeniSvna: arsebuli farebis muSaoba xorcieldeba eleqtro meqanikuri wesiT. farebis

gaxsnis da Caketvis dros muSaoba xorcieldeba SeferxebiT, rac gamowveulia faris

daSvebis dros eleqtro reduqtoris gadaxurebiT gamorTviT (amogdebiT): saWiroebs

farebis amoRebas samuxruWe meqanizmis defeqtebis, remonti aRmofxvra.

sabagiro amwemeqanizmis

eleqtroamZravis RP1 da
RP2 -is SeerTebebis sqema

A1
/A2/
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  saCxeris municipalitetSi xodabunis

sarwyavi sistemis magistraluri arxis
pk 52+52-pk 59+00, pk 60+30-pk 72+40 mde
RarebiT mopirkeTeba da mewyersawinaa-
Rmdego RonisZiebebi da hidroteqnikuri
nagebobebis mowyoba II rigi.
reg
# GE-AM-XOP.15-03/2016-001

SeniSvnebi

gamoyenebulia saarqivo

masalebi



1. eleqtro samontaJo samuSaoebis

dawyebamde unda iyos Sesrulebuli

meqano montaJis

samuSaoebi im moculobiT rac

CamoTvlilia proeqtis

teqnologiur nawilSi.

2. sabagiro amwe meqanizmis

eleqtroZravis marTvis principuli

sqema ix. nax. #E-3
3.kaSxlis wyalgamtari farebis amwe

meqanizmebis SenobaSi

eleqtromowyobilobebis

ganlageba da sakabelo

komunikaciebi unda Sesruldes

arsebuli trasebis gamoyenebiT.

~A1~

~A
1~

~A
1~

~A1~

~A1~

2M

marTvis sadguris A1, A2
gare SeerTebis sqema
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